
 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

N. 14 DEL 11-02-2025  
  
  
OGGETTO: COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI, AI SENSI 

DELL' ART. 110, COMMA 5, DEL D.LGS N. 267/2000 E SS.MM. IL 
DIPENDENTE AL PROFILO DI FUNZIONARIO "CAT. D2" 

  
  
L'anno duemilaventicinque addì undici del mese di Febbraio, alle ore 18:30 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
 
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg. 
   

Componente Presente Assente 
DELL'APROVITOLA MARIANNA X   
SARDO GIUSEPPINA X   
SGLAVO NICOLA  X  

ESPOSITO NICOLA X   
BARBATO RACHELE X   

  
Numero totale PRESENTI:  4–  ASSENTI:  1 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  



 
Il Sindaco Dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola 

  
Premesso che: 
 con atto n.12 del 22.02.2022 la Giunta comunale ha deliberato: 
di procedere al collocamento in aspettativa senza assegni, con riconoscimento dell’anzianità di servizio, ai sensi 
dell’art. 110 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, del dott. Salvatore Fattore, dipendente a tempo indeterminato e a tempo 
pieno al profilo di “Funzionario” Cat. D2 e Posizione Economica D2, a seguito accettazione di incarico dirigenziale 
presso il Comune di Marcianise, ai sensi dell’art. 110 comma 2   del   D.Lgs. n. 267/2000, dal 14.02.2022 fino alla 
scadenza del mandato elettorale del Sindaco di Marcianise e comunque per un periodo non inferiore a 3 anni ai sensi 
dell art. 19, comma 6 del D.Lgs 65/2001, salvo recesso anticipato. 
di dare atto che il collocamento in aspettativa ai sensi dell’art. 110, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, comporta la 
sospensione del rapporto di lavoro in essere, che riprenderà alla cessazione dell’incarico conferito al dipendente dal 
Comune di Marcianise;  
di precisare che la ripresa del servizio presso il Comune di Carinaro, alla cessazione dell’incarico conferito dal Comune 
di Marcianise, non si configura quale nuova assunzione assoggettata ai limiti per nuove assunzioni previsti dall’art. 3, 
comma 5, D.L. n. 90/2014, convertito con modificazioni con la Legge n. 114/2014, e che al rientro del dipendente 
dall’aspettativa andrà comunque assicurato il contenimento della spesa di personale all’interno del valore medio del 
triennio 2011/2013. 
Vista la nota assunta al protocollo dell’Ente in data 07.02.2025 al n.2.700 con la quale il dott. 
Salvatore Fattore ha comunicato con decorrenza 08.02.2025 il rinnovo dell’incarico di Dirigente, ai 
sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs 267/200 presso il Comune di Marcianise (CE), chiedendo, 
nel contempo, un periodo di aspettativa senza assegni con riconoscimento dell’anzianità di servizio 
dal lavoro dal 08.02.2025 fino alla scadenza del mandato elettorale del sindaco e comunque per un 
periodo non inferiore a 3 anni ai sensi dell’ art. 19, comma 6 del D.Lgs 65/2001, salvo recesso 
anticipato. 
 Visto il decreto del Sindaco del comune di Marcianise n.06 del 07.02.2025 con il quale conferisce 
con decorrenza dal 08.02.2025 la dirigenza del VI settore-Tributi, ad Interim I e II settore, al dott. 
Salvatore Fattore per la durata sindacale e comunque, ai sensi dell’art. 19 del d.lgs 165/2001, alla 
data del 13.02.2028, in modo di assicurare la durata triennale prevista; 
Richiamato il   comma 5 dell’art.   110   del   D.Lgs.  n.   267/2000 e ss.mm.ii., che testualmente 
recita: 
Per il periodo di durata degli incarichi di cui ai commi 1 e 2 del presente   articolo nonché dell’incarico 
di cui all’art. 108, i dipendenti delle pubbliche amministrazioni sono collocati in aspettativa senza 
assegni, con riconoscimento dell’anzianità di servizio”;  
Considerato che, in merito al collocamento in aspettativa senza assegni di cui al richiamato comma 
5 dell’art. 110 del D.Lgs. n.267/2000, l’Ente deve procedere con mera presa   d’atto, 
non   avendo   alcun   potere   discrezionale; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
di prendere atto della richiesta di collocamento in aspettativa senza assegni, con riconoscimento 
dell’anzianità di servizio, ai sensi dell’art. 110 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, del dott. Salvatore 
Fattore, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno al profilo di “Funzionario” Cat. D2 e 
Posizione Economica D2, a seguito accettazione di incarico dirigenziale presso il Comune di 
Marcianise, ai sensi dell’art. 110 comma 2   del   D.Lgs. n. 267/2000, dal 08.02.2025 fino alla 
scadenza del mandato elettorale del Sindaco di Marcianise e comunque per un periodo non inferiore 
a 3 anni ai sensi dell art. 19, comma 6 del D.Lgs 65/2001, salvo recesso anticipato. 
di dare atto che il collocamento in aspettativa ai sensi dell’art. 110, comma 5, del D.Lgs. n. 
267/2000, comporta la sospensione del rapporto di lavoro in essere, che riprenderà alla cessazione 
dell’incarico conferito al dipendente dal Comune di Marcianise;  
di precisare che la ripresa del servizio presso il Comune di Carinaro, alla cessazione dell’incarico 
conferito dal Comune di Marcianise, non si configura quale nuova assunzione assoggettata ai limiti 
per nuove assunzioni previsti dall’art. 3, comma 5, D.L. n. 90/2014, convertito con modificazioni con 



la Legge n. 114/2014, e che al rientro del dipendente dall’aspettativa andrà comunque assicurato il 
contenimento della spesa del personale;  
di incaricare il Responsabile dell’area Affari generali a successivi adempimenti di competenza: 
di dichiarare, ai sensi del comma 4, art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto deliberativo 
immediatamente eseguibile. 
                                                                                                                              Il Sindaco 
                                                                                                         Dott. sa Marianna Dell’Aprovitola 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui 
all’articolo 49 - comma 1° - D.Lgs. 267/00; 
Dato atto della propria competenza all’emanazione del presente provvedimento ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione; 
con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e forme di legge. 

 
D E L I B E R A 

 
-di approvare la suddetta proposta di deliberazione, così come formulata dal Sindaco Dott.ssa 
Marianna Dell’Aprtovitola relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e 
sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente 
trascritta nel presente dispositivo; 
-di dichiarare, a seguito e unanime votazione, resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità della 
presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/2000. 



 
Deliberazione n. 14 DEL 11-02-2025  

 
  
 Letto, confermato e sottoscritto. 
  
  

Il Sindaco Il Segretario 
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO 

  
  

  
 

  
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

Il Segretario Generale 
SALVATORE CAPOLUONGO 

 
********************************************************************************

***************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
  

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
  

Il Segretario 
SALVATORE CAPOLUONGO 

  
 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 13/2025 

  

OGGETTO: COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI, AI SENSI DELL' 

ART. 110, COMMA 5, DEL D.LGS N. 267/2000 E SS.MM. IL DIPENDENTE AL PROFILO 

DI FUNZIONARIO "CAT. D2" 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] 

Favorevole Contrario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 10-02-2025   

Il Responsabile 
  

  PICONE VINCENZO 

   
   

  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 13/2025 

  

OGGETTO: COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI, AI SENSI DELL' 

ART. 110, COMMA 5, DEL D.LGS N. 267/2000 E SS.MM. IL DIPENDENTE AL PROFILO 

DI FUNZIONARIO "CAT. D2" 

   

 
   
  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[] [] [X] 

Favorevole Contrario Non Necessario 

   
   
   
Carinaro, lì 11-02-2025   

Il Segretario Comunale 
  

  CAPOLUONGO SALVATORE 

   
   

  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 14 DEL 11-02-2025 
  
OGGETTO: COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI, AI SENSI DELL' 
ART. 110, COMMA 5, DEL D.LGS N. 267/2000 E SS.MM. IL DIPENDENTE AL PROFILO 
DI FUNZIONARIO "CAT. D2" 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione BARBATO LUIGI certifica che copia della presente 
deliberazione viene pubblicata il giorno 12-02-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 27-02-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 12-02-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
BARBATO LUIGI 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


